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Ürək Çatışmazlığı
◦ Ürək Çatışmazlığı çox yönlü, həyatı təhdid edən, ciddi mortalitə və 

morbiditəyə, həyat keyfiyyətinin və funksiyonallığın azalmasına, səhiyyə 
məsrəflərinin artmasına səbəb olan sendromdur. Bu xəstəlik bütün dünyada 
64milyondan çox insanı ehatəsinə almaqdadır.

◦ Cəmiyyətin yaşlanması, ürəyin işemik xəstələklərinin artması, efektif müalicə 
ilə ürək çatışmazlığı xəstələrinin həyat müddətinin nisbətən artması səbəbi ilə 
qarşı qarşıya qaldığımız ürək çatışmazlığı xəstələrinin sayı artmaqdadır. 

Savarese, G., Becher, P. M., Lund, L. H., Seferovic, P., Rosano, G. M., & Coats, A. J. (2022). Global burden of heart 
failure: a comprehensive and updated review of epidemiology. Cardiovascular research, 118(17), 3272-3287.
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HFrEF və Sağ Mədəcik
◦ Ürək Çatışmazlığı ilə əlaqəli çalışmaların böyük əksəriyyəti Sol Mədəcik 

funksiyası üzərində aparılmışdır. Amma gözardı edilməməlidir  ki, Sağ Mədəcik 
kompleks struktura və fizyologiyaya sahibdir və Sağ Mədəciklə əlaqəli negatif 
remodiling Ürək Çatışmazlığı Sendromunda vacib mərhələdir. Bəzi 
araşdırmalarda göstərilmişdir ki RVEF efor kapasitesi və uzun dönəm 
prognozda önəmli yerə sahibdir.



Sağ Ventrikül-DCM xəstələr üzərində aparılan 
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Sağ Ventrikül-DCM xəstələr üzərində aparılan 
çalışmanın nəticələri
◦ Bu çalışmaya alınan xəstələrin 1/3-də RVSD görülmüşdür. RVSD ağırlaşma 

halları ilə əlaqəli göstərilmişdir. RVSD bütün səbəblərə bağlı mortalitə, 
transplantasiya, Ürək Çatışmazlığı ağırlaşmaları, tranplantasiyaya qədərki 
həyat müddətində müəyyənedici rola sahibdir. 

◦ Bu çalışmada göstərilmişdir ki, TAPSE, Trikuspit Anuler Peak Sistolik Velosite, 
RV FAC kimi parametrelerin də əhəmiyyətlidir, amma CMR ilə baxılmış RVEF 
sağ mədəcik funksiyası ilə bağlı daha dəyərli məlumat verir.



HFrEF və Sağ Mədəcik
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HFrEF və Sağ Mədəcik
◦ Bu çalışmanın nəticələri İşemik və Dilatə KMP səbəbi ilə Xroniki Ürək 

Çatışmazlığı olan xəstələrin prognozunun müəyyənləşdirilməsində və ürək 
transplantasiya üçün qərar verilməsində Sağ Mədəcik və PAP dəyərlərinin 
əhəmiyyətini göstərir.

◦ Ürək Çatışmazlığı səbəbi ilə təqib edilən xəstələrdə RVSD ve artmış PAP olması 
həm ayrı ayrılıqda risk göstərgəsidir, həm iki parametrin birlikdə olması riskin 
daha yüksək olduğuna işarət edir.

Ghio, S., Gavazzi, A., Campana, C., Inserra, C., Klersy, C., Sebastiani, R., ... & Tavazzi, L. (2001). Independent and 
additive prognostic value of right ventricular systolic function and pulmonary artery pressure in patients with 
chronic heart failure. Journal of the American College of Cardiology, 37(1), 183-188.



Mexanik Dəstək Cihazları və Sağ Mədəcik
◦ Mexanik dəstək cihazları ciddi ürək çatışmazlığı xəstələrində kəskin 

epizodlarda və transplantasiya planlanan xəstələrdə körpüləmə, bəzən də son 
müalicə alternatifi olaraq istifadə edilir. RVSD olan xəstələrdə prognozu daha 
pis olduğu bilinir. BiVAD ehtiyacı olan xəstələrin nəticələrinin də daha pis 
olması RV disfunksiyasının global perfuziyaya əhəmiyyətli dərəcədə təsir 
etdiyini göstərir. 

◦ Yaponiyada aparılan bu araşdırma etyolojiyə baxmadan ciddi ürək çatışmazlığı 
səbəbi ilə mexaniki dəstək cihazı ehtiyacı olan xəstələr üzərində aparılmışdır 
və məqsədi RVSD səbəbi ilə RV dəstək ehtiyacı olan xəstələrlə izole LVAD 
xəstələrini müqayisə etməkdir. 

Saito, S., Toda, K., Nakamura, T., Miyagawa, S., Yoshikawa, Y., Hata, H., ... & Sawa, Y. (2019). Rescuing patients with 
severe biventricular failure in the era of continuous-flow left ventricular assist device. Circulation Journal, 83(2), 
379-385.
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Kəskin Ürək Çatışmazlığı və Sağ Mədəcik 
Disfunksiyası
◦ Kəskin Ürək Çatışmazlığı ilə gələn xəstələrdə qısa və uzun müddətli prognozu 

müəyyənləşdirmək olduqca əhəmiyyətlidir. Bu araşdırmada bəzi EXO 
parametrləri istifadə edilərək 2 illik mortalite ilə əlaqəsi baxılmışdır. 

◦ RV ilə əlaqəli baxılan parametrlər: TAPSE, RV FAC, Triküspit Anüler Velosite, 
RV strain və RV strain rate, RVEF, TAPSE/sPAP nisbəti

Berrill, M., Ashcroft, E., Fluck, D., John, I., Beeton, I., Sharma, P., & Baltabaeva, A. (2022). Right ventricular 
dysfunction predicts outcome in Acute Heart failure. Frontiers in Cardiovascular Medicine, 9, 911053.
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Ürək Çatışmazlığı(HFrEF) və Sağ mədəcik 
disfunksiya skorlaması

◦ RV genişləməsinin RV sistolik funksiyası ilə əlaqəli olduğu bilinən bir gerçəkdir. Amma geometrik olaraq 
kompleks şəkli səbəbi ilə sadece RV diametrinə əsasən qərar vermək asan deyil. 

◦ RVGD skoru isə bədən sahəsinə görə indekslənmiş RV diametri(RV bazal diametr) və RV disfunksiya 
grade nəzərə alınaraq hesablanan yeni bir parametrdir. (RV disfunksiya grade(1-4) 1-qorunmuş RVF, 2-
yüngül RVD, 3-orta RVD, 4-ciddi RVD) RVGDs isə <20, 20-40, 40-60, >60 gruplara bölünür)

◦ RV disfunksiya gradeləri ilə TAPSE və RV TDİ ilə müəyyənləşdirilir.

Normal RVF TAPSE>20 Septal TDI >12

Yüngül RVD TAPSE 16-20 Septal TDI 9-12

Orta RVD TAPSE 10-15 Septal TDI 6-9

Ciddi RVD TAPSE<10 Septal TDI  <6



RVGD Skor Hesablanması
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Xronik Ürək Çatışmazlığında Sağ Mədəcik 
dəyərləndirilməsi

1. TTE

EXO RV morfologiya və funksiyanın dəyərləndirilməsində təməl üsuldur. 

Boşluq dəyərləndirmələri

TAPSE

Triküspit Anuler Velosite

PAPs

RV FAC

RVEF

RV MPİ

2. RV strain dəyərləndirilməsi

3. CMR ilə RV dəyərləndirilməsi



Xronik Ürək Çatışmazlığında Sağ Mədəcik
1. RAAS inhibitorları

2. Beta blokatorlar

3. Maye həcmi idarə edilməsi

4. CRT müalicəsi

5. LVAD Cihazları

6. RV Mexanik Sirkulatoar Dəstək Cihazları vəya İki Ventrikül Dəstək 
Cihazları(BiVADs)



Diqqətiniz üçün təşəkkürlər...
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